SELO COMEMORATIVO

-

São Gabr.téleá Palha
	 •

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

Gabinete do Vereador
Levi  Alves Pinheiro (GUINHA)
	 PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°   Cal   /2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUZA BRAGATO
Presidente da Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, solicitando a seguinte providência:

"SOLICITAR AO EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE,
PROVIDÊNCIAS PARA AQUISIÇÃO DE UM CORTADOR DE G  RAM  A
MOTORIZADO E DIRIGÍVEL (TIPO TRATOR), PARA ATENDER NO CAMPO DE
FUTEBOL EXISTENTE NO PATRIMÔNIO DE SÃO ROQUE DA TERRA ROXA,
NESTE MUNICÍPIO."

JUSTIFICATIVA

O trabalho de limpeza e organização junto ao campo é passível de elogios, mas gera mui to
trabalho, principalmente com relação ao corte da grama em toda a extensão, bem Como nos
entornos. E agora, no período de calor, a grama cresce rapidamente e precisa ser aparada
continuamente.

Diante disso, entendemos ser necessário a aquisição de um trator cortador de grama, o qual
ganha em qualidade e tempo, realizando o corte e preservando a beleza do local.

Pelo exposto, solicito ao Executivo Municipal, o pronto atendimento, e aos Nobres Pares, a
aprovação da presente indicação.

São Gabriel da Palha-ES, 08 de novembro de 2023.

ALVES PINHEIRO
Vereador

VEREADOR

G U IN-HA
Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES CNPJ 27.554.914/0001-50 I -----

www.camarasgp.es.gov.br

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003200300036003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Eduarda Alves dos Santos em 09/11/2023 14:55

Checksum: 54344236A419B1534C4CAF61F547332C0346F9474F74AAD2380CB17D14BD85DB

	Page 1